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O‘ZBEKISTONDA YASHIL IQTISODIYOTGA 
O‘TISH: ASOSIY MUAMMOLAR VA 
IMKONIYATLAR
Jumanazarov Asilbek Utkirbek o‘g‘li
Qarshi davlat universiteti
Inson resurslarini boshqarish yo‘nalishi, 1-bosqich talabasi

Ulug‘bek Eshmaxmatov 
Iqtisodiyot kafedrasi o‘qituvchisi

Annotatsiya: O‘zbekiston uchun yashil iqtisodiyotga o‘tish – barqaror rivojlanish va iqlim o‘zgarishiga qarshi kurashishda 
muhim bosqich hisoblanadi. Ushbu maqolada O‘zbekistonda yashil iqtisodiyotga o‘tishning asosiy muammolari va 
imkoniyatlari tahlil qilinadi. Maqolada mamlakatda ekologik barqarorlikni ta’minlash uchun zarur bo‘lgan asosiy yo‘nalishlar, 
jumladan, qayta tiklanuvchi energiya manbalarini rivojlantirish, chiqindilarni kamaytirish, sanoat va qishloq xo‘jaligida 
yashil texnologiyalarni joriy etish hamda ekologik siyosatni kuchaytirish masalalari o‘rganiladi. Shuningdek, O‘zbekistonda 
yashil iqtisodiyotga o‘tish uchun mavjud resurslar, hukumatning siyosiy irodasi va xalqaro hamkorlik imkoniyatlari ham 
muhokama qilinadi. Maqola, mamlakatning yashil iqtisodiyotga o‘tish bo‘yicha muvaffaqiyatli modelini yaratish uchun 
zarur bo‘lgan ijtimoiy, iqtisodiy va texnologik o‘zgarishlarni yoritib beradi.

Kalit soʻzlar: yashil iqtisodiyot, O‘zbekiston, barqaror rivojlanish, qayta tiklanuvchi energiya, ekologik siyosat, chiqindilarni 
boshqarish, yashil texnologiyalar, iqlim o‘zgarishi, energiya samaradorligi, sirkulyar iqtisodiyot, barqaror qishloq xo‘jaligi.
Abstract: Transition to a green economy is a significant step for Uzbekistan toward ensuring sustainable development 
and combating climate change. This article analyzes the key challenges and opportunities in Uzbekistan’s transition to 
a green economy. It explores the main directions required to achieve ecological sustainability in the country, including 
the development of renewable energy sources, waste reduction, the introduction of green technologies in industry and 
agriculture, and the strengthening of environmental policies. Additionally, the article discusses available resources, the 
government’s political will, and opportunities for international cooperation. The article highlights the social, economic, and 
technological changes necessary to develop a successful green economy model for Uzbekistan.

Key words: green economy, Uzbekistan, sustainable development, renewable energy, environmental policy, waste 
management, green technologies, climate change, energy efficiency, circular economy, sustainable agriculture.
Аннотация: Переход к зелёной экономике является важным этапом для Узбекистана на пути к обеспечению 
устойчивого развития и борьбы с изменением климата. В данной статье анализируются ключевые проблемы и 
возможности, связанные с переходом Узбекистана к зелёной экономике. Рассматриваются основные направления, 
необходимые для обеспечения экологической устойчивости в стране, включая развитие возобновляемых 
источников энергии, сокращение отходов, внедрение зелёных технологий в промышленность и сельское хозяйство, 
а также усиление экологической политики. В статье также обсуждаются доступные ресурсы, политическая воля 
правительства и возможности международного сотрудничества. Подчёркивается необходимость социальных, 
экономических и технологических преобразований для создания успешной модели зелёной экономики в 
Узбекистане.

Ключевые слова: зелёная экономика, Узбекистан, устойчивое развитие, возобновляемая энергия, экологическая 
политика, управление отходами, зелёные технологии, изменение климата, энергоэффективность, циркулярная 
экономика, устойчивое сельское хозяйство.

K I R I S H
Yashil iqtisodiyot – bu barqaror rivojlanishga asoslangan hamda ekologik resurslardan samarali foydalanishni 

nazarda tutuvchi zamonaviy iqtisodiy modeldir. O‘zbekiston tabiiy resurslarga boy bo‘lib, energetika, qishloq 
xo‘jaligi va sanoat sohalarida ekologik yondashuvlarni joriy etish uchun katta imkoniyatlarga ega. Biroq 
mamlakatda yashil iqtisodiyotga o‘tish hali hanuz murakkab va ko‘p bosqichli jarayon bo‘lib qolmoqda. Ushbu 
maqolada O‘zbekistonda yashil iqtisodiyotga o‘tishning asosiy muammolari va imkoniyatlari tahlil qilinadi.
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“Yashil o‘sish va global maqsadlar uchun hamkorlik – 2030” (P4G) nomli ikkinchi xalqaro sammit 2021–yil 
30–may kuni Janubiy Koreya Respublikasida bo‘lib o‘tdi. Ushbu sammitda O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti 
quyidagilarni ta’kidladi:

“Bugungi kunda ona tabiatning o‘zi bizga yo‘llayotgan ogohlik qo‘ng‘irog‘iga beparvo bo‘lmasligimiz kerak. 
Afsuski, iqlim o‘zgarishlari tobora kuchayib bormoqda. Biz yashayotgan Markaziy Osiyoda so‘nggi 30 yilda 
o‘rtacha yillik harorat taxminan bir darajaga ko‘tarildi. Mintaqamizdagi asosiy daryolarning havzasi va biologik 
xilma–xillikning qisqarib borayotgani jiddiy xavotir uyg‘otmoqda. Bug‘lanish darajasini oshiradigan gazlar va 
atmosferaning keng miqyosda ifloslanishi muammolarni yanada chuqurlashtirmoqda. Bugungi kunda “yashil 
taraqqiyot” borasidagi maqsadlarga erishish uchun mamlakatlarning harakatlari yanada faol va samarali bo‘lishi 
kerakligiga hech kim shubha qilmayapti. Boshqa choramiz ham yo‘q.”

Shu bilan birga, hozirgi kunga qadar mamlakatimizda foydalanilayotgan elektrotransformatorlarning 
aksariyati 1945–1950–yillarga tegishli bo‘lib, ular zamonaviy texnik talab va energiya samaradorligi standartlariga 
javob bermaydi. Aholi sonining oshib borishi, yashil energetikaga bo‘lgan talabning ortishi hamda yangi barpo 
etilayotgan mahallalarga elektr energiyasini yetkazib berish zarurati bunday muammolarni chuqurroq ko‘rib 
chiqishni talab qiladi.

Yashil energetikaga o‘tishda mavjud infrastruktura va texnik jihozlarni zamonaviy texnologiyalar bilan 
almashtirish dolzarb vazifalardan biridir. Mamlakatimizda yashil taraqqiyotga erishish uchun yashil iqtisodiyot 
tamoyillariga asoslangan yondashuvlar joriy qilinishi va ularning izchil rivojlanishi zarur. Shu sababli, yashil 
iqtisodiyotni shakllantirish va ilgari surish O‘zbekiston uchun strategik ustuvor yo‘nalish bo‘lib qolmoqda.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  T A H L I L I
Yashil iqtisodiyot hamda uni rivojlantirishga doir fundamental masalalarni o‘rganish bo‘yicha nafaqat xorijiy 

mamlakatlarda, balki O‘zbekistonda ham salmoqli ilmiy tadqiqotlar amalga oshirilgan. Xususan, Tim Jekson, 
Nikolas Stern, Yuxan Rokstrom kabi mashhur xorijiy olimlar o‘z asarlarida yashil iqtisodiyotning nazariy asoslari 
va amaliy jihatlarini atroflicha tahlil qilganlar.

Shuningdek, yurtimiz olimlari – D. Xudoyberdiyev, T. Kamilov, B. Ubaydullayev kabi mutaxassislar ham 
yashil iqtisodiyot sohasida ko‘plab ilmiy izlanishlar olib borganlar va o‘z tadqiqotlarida O‘zbekistonda yashil 
iqtisodiyotni shakllantirish istiqbollarini yoritganlar.

T A D Q I Q O T  M E T O D L A R I
Ushbu tadqiqot jarayonida bir nechta zamonaviy ilmiy-uslubiy yondashuvlar qo‘llanildi. Jumladan, tizimli 

yondashuv, mantiqiy va taqqoslash asosidagi tahlil usullari, tizimli tahlil, qiyosiy tahlil, monografik tahlil, 
kompleks yondashuv, ekspert baholash hamda ko‘p variantli prognozlash usullaridan samarali foydalanildi. 
Ushbu metodlar orqali yashil iqtisodiyotga o‘tish jarayonining iqtisodiy, ijtimoiy va institutsional jihatlari chuqur 
o‘rganildi hamda tahliliy xulosalar chiqarildi.

TA H L I L  VA  N A T I J A L A R
Umuman olganda, yashil iqtisodiyot mamlakatimizning barqaror rivojlanishi va aholining turmush darajasini 

oshirishda muhim o‘rin egallaydi. Shu sababli, ushbu sohani rivojlantirishda innovatsion texnologiyalardan 
foydalanish bugungi kunda yashil iqtisodiyotni takomillashtirish va yuqori natijalarga erishishda dolzarb 
masalalardan biri hisoblanadi.

O‘zbekistonda “yashil iqtisodiyot”ni rivojlantirish uchun quyidagi asosiy yondashuv va usullardan foydalanish 
maqsadga muvofiq bo‘ladi:

qayta tiklanuvchi energiya manbalarini keng joriy etish;
chiqindilarni qayta ishlash va ularni iqtisodiyotda samarali qayta foydalanish tizimini yo‘lga qo‘yish;
sanoat va qishloq xo‘jaligida ekologik toza, energiya tejamkor texnologiyalarni keng tatbiq etish;
“yashil” kreditlash va ekologik investitsiya mexanizmlarini yo‘lga qo‘yish;
aholi o‘rtasida ekologik madaniyatni oshirishga qaratilgan ta’lim va axborot kampaniyalarini tashkil etish.
Yuqorida keltirilgan usullarni izchil tatbiq etish orqali O‘zbekistonda yashil iqtisodiyotning samarali va 

barqaror modeli shakllantirilishi mumkin.
Fikrimizcha, “yashil” iqtisodiyot sharoitida inson, tabiat va iqtisodiyot o‘rtasida uyg‘unlik va barqaror 

rivojlanishni ta’minlagan holda harakat qilish muhim ahamiyat kasb etadi. Biror narsani amalga oshirish yo‘lida 
boshqa muhim resurslarni yo‘qotish mumkin emas. Masalan, uy qurish bahonasida daraxtlarni ayovsiz kesish, 
yoki texnologiyalarni ko‘paytirish nomi bilan atmosferani zaharli gazlar bilan to‘ldirish – zamonaviy rivojlanish 
tamoyillariga zid hisoblanadi. Shu sababli, barqaror taraqqiyotga erishish bugungi global muammolardan biri 
sifatida e’tirof etiladi.
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“Yashil iqtisodiyot”ga o‘tish jarayoni har bir mamlakat uchun alohida ahamiyatga ega bo‘lib, bu jarayon 
bevosita tabiiy kapital, inson kapitali va iqtisodiy rivojlanish darajasiga bog‘liq holda kechadi. Shu nuqtayi 
nazardan, o‘tish uchun qulay huquqiy infratuzilma, iqtisodiy rag‘batlantiruvchi omillar va institutsional muhitni 
shakllantirish zarur. Agar milliy darajada amaldagi rag‘batlantiruvchi mexanizmlar, jumladan, investitsiyalar va 
davlat xaridlari “yashil iqtisodiyot”ni rivojlantirishga yo‘naltirilsa, bu iqtisodiy tizimni “yashillashtirish” jarayonini 
sezilarli darajada jadallashtiradi.

O‘zbekiston Respublikasida resurslardan foydalanish samaradorligi Yevropa Ittifoqi hamda boshqa yuqori 
o‘rta daromadli davlatlarnikiga nisbatan ancha past. Xususan, suvdan foydalanish darajasi samarasiz bo‘lib, 
yalpi ichki mahsulot birligiga to‘g‘ri keladigan energiya sarfi Yevropa va Markaziy Osiyo mintaqasi o‘rtacha 
ko‘rsatkichidan qariyb uch baravar, qo‘shni Qozog‘istonnikidan esa ikki baravar yuqori. Bundan tashqari, 
shaharlarda va sanoat zonalarida havo zarrachalar bilan ifloslanishi, shamol orqali tarqaladigan qum va 
buzilgan yerlarning changlari bilan kuchaymoqda. Natijada aholi salmoqli qismi doimiy ravishda zararli deb 
hisoblangan havo sifatiga duchor bo‘lmoqda.

O‘zbekiston o‘zining “yashil” ambitsiyalarini amalga oshirish uchun ushbu va boshqa muammolarni uchta 
vaqt oralig‘ida – shoshilinch, yaqin va uzoq muddatli istiqbolda hal etishi zarur. Mamlakatning agrar iqtisodiyotga 
yo‘naltirilganligi va aholi zich joylashgan hududlarda havoning tobora yomonlashuvi mavjud sharoitda “yashil” 
ustuvor yo‘nalishlar quyidagilardan iborat bo‘ladi: havo sifatini yaxshilash, yer va suvdan samarali foydalanish. 
Bu maqsadlarga erishish uchun esa landshaftlarni tiklash, suv resurslarini samarali boshqarish va havo 
ifloslanishini kamaytirishga qaratilgan kompleks chora-tadbirlarni amalga oshirish muhim hisoblanadi.

Mamlakatimizda “yashil iqtisodiyot”ga o‘tish konsepsiyasi doirasida O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 
“2019–2030–yillar davrida O‘zbekiston Respublikasining ‘yashil’ iqtisodiyotga o‘tish strategiyasini tasdiqlash 
to‘g‘risida”gi Qarori qabul qilingan. Ushbu qarorda belgilangan ustuvor yo‘nalishlardan biri – “yashil iqtisodiyot”ni 
qo‘llab-quvvatlashning moliyaviy va nomoliyaviy mexanizmlarini ishlab chiqish hisoblanadi.

2019–2030–yillar davrida amalga oshiriladigan “yashil” iqtisodiyotga o‘tish strategiyasi asosida bu 
yo‘nalishda ko‘rilayotgan chora-tadbirlarning samaradorligini oshirish, shuningdek, davlat hokimiyati va 
boshqaruvi organlarining xalqaro tashkilotlar bilan o‘zaro hamkorlikdagi muvofiqlashtirilgan sa’y-harakatlarini 
ta’minlash maqsadida alohida Dastur ishlab chiqish zarurati yuzaga kelgan.

Bundan tashqari, 2022–2026–yillarga mo‘ljallangan “Yangi O‘zbekistonning taraqqiyot strategiyasi”da 
belgilangan vazifalarni amalga oshirish doirasida “yashil” va inklyuziv iqtisodiy o‘sishni ta’minlash borasida 
keng ko‘lamli ishlar olib borilmoqda. Jumladan, qayta tiklanuvchi energiya manbalaridan foydalanish hajmini 
kengaytirish, iqtisodiyotning barcha tarmoqlarida resurslardan samarali foydalanish va tejash mexanizmlarini 
joriy etish bo‘yicha amaliy tadbirlar bosqichma-bosqich amalga oshirilmoqda.

O‘zbekiston Respublikasida “yashil” iqtisodiy o‘sishni ta’minlash maqsadida oltita ustuvor yo‘nalish bo‘yicha 
aniq vazifalar belgilangan:

Tabiiy resurslardan barqaror va samarali foydalanish – suv, yer, energiya kabi muhim resurslardan 
oqilona foydalanish orqali ularning kamayib ketishini oldini olish va ekologik barqarorlikni ta’minlash;

Milliy iqtisodiyotning tabiiy ofatlar va iqlim o‘zgarishiga nisbatan barqarorligini mustahkamlash – 
iqtisodiy tizimni noaniqlik va xavf-xatarlarga bardoshli qilish, favqulodda holatlarga moslashuvchanlikni oshirish;

Milliy iqtisodiyot, xususan, sanoatning “yashil” va kam uglerodli rivojlanishini ta’minlash – ishlab 
chiqarish jarayonlarida energiya samaradorligini oshirish, chiqindilarni kamaytirish va ekologik texnologiyalarni 
tatbiq etish;

Innovatsiyalarni joriy etish va samarali “yashil” investitsiyalarni jalb qilish – ilmiy-texnik yutuqlardan 
foydalanish orqali yangi texnologiyalarni rivojlantirish va ekologik jihatdan xavfsiz loyihalarni moliyalashtirish;

Barqaror va inklyuziv “yashil” urbanizatsiyani rivojlantirish – shaharsozlikda ekologik toza transport, 
energiya tejovchi inshootlar va yashil hududlarni kengaytirish orqali yashash sifati va ekologik muvozanatni 
ta’minlash;

“Yashil” iqtisodiyotga o‘tish davrida katta ta’sir ostida bo‘lishi mumkin bo‘lgan aholini va ularning 
yashash joylarini qo‘llab-quvvatlash – aholining ijtimoiy himoyasini kuchaytirish, ularni yangi iqtisodiy 
sharoitlarga moslashtirishga qaratilgan ijtimoiy va institutsional chora-tadbirlarni amalga oshirish.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Xulosa qilib aytadigan bo‘lsak, mamlakatimizda yashil iqtisodiyotni rivojlantirish orqali yuqorida keltirilgan 

fikrlar va tahlillar asosida quyidagi ustuvor taklif va vazifalarni belgilash mumkin:
“Yashil” energiyadan keng foydalanish bo‘yicha hukumat va hududiy hokimliklar tomonidan aniq qarorlar 

qabul qilinishi zarur;
Aholi hamda davlat sektorining energiya iste’molida energiya tejamkor texnologiyalardan foydalanish 

bo‘yicha taklif va tavsiyalar ishlab chiqilishi lozim;
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“Yashil” uy-joy va binolarni qurish bo‘yicha amaliy ishlanmalar yaratish (samarali energiya va suv bilan 
ta’minlangan binolar, ekologik toza qurilish materiallaridan foydalanish va boshqalar);

“Yashil” texnologiyalarni yaratish, ishlab chiqarish va sotish bozorini rivojlantirish uchun zarur infratuzilmani 
shakllantirish;

Transport tizimini qayta rejalashtirish, muqobil yoqilg‘ilardan foydalanishni kengaytirish, elektr va boshqa 
“toza” transport vositalarini ommalashtirish, shuningdek, avtomobillarni muqobil ishlatish bo‘yicha dasturlarni 
ishlab chiqish va amalga oshirish;

Chiqindilarni qayta ishlash tizimini takomillashtirish: sanoat chiqindilarini qayta foydalanish, to‘xtab qolgan 
sanoat binolarini ekologik jihatdan mos ravishda qayta tiklash va “toza” qadoqlash materiallaridan foydalanishni 
kengaytirish.

Bundan tashqari, 2022–2026–yillarga mo‘ljallangan “Yangi O‘zbekistonning taraqqiyot strategiyasi”ni 
“Inson qadrini ulug‘lash va faol mahalla yili”da amalga oshirish doirasida sanoat tarmoqlaridagi yo‘qotishlarni 
kamaytirish va resurslardan samarali foydalanish bo‘yicha quyidagi vazifalarni bajarish lozim:

bino va inshootlarda energiya samaradorligini 30 foizga oshirish;
har bir iqtisodiy tarmoq kesimida resurslardan foydalanish samaradorligini oshirish va energiya tejamkorligini 

ta’minlovchi dasturlarni ishlab chiqish;
chiqindisiz ishlab chiqarish texnologiyalarini joriy etish va ularni rag‘batlantirish mexanizmlarini yaratish;
iqtisodiyot tarmoqlari va faoliyat yo‘nalishlari bo‘yicha umumiy energiya sarfini 2026–yilga kelib 22 foizga 

kamaytirishga erishish;
qayta tiklanuvchi energiya manbalarining elektr energiyasi ishlab chiqarishdagi ulushini 40,7 kVt/s gacha 

oshirish;
“Yashil makon” loyihasi doirasida shaharlardagi “yashil” maydonlarni 30 foizgacha kengaytirish.
Yuqoridagi chora-tadbirlarni tizimli va izchil amalga oshirish orqali O‘zbekiston Respublikasida yashil 

iqtisodiyotni barqaror rivojlantirish hamda global ekologik maqsadlarga erishishga xizmat qiluvchi modelni 
shakllantirish mumkin bo‘ladi.
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